
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 732 del 26/09/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI N. 4000 TEST DIAGNOSTICI PER LA DETERMINAZIONE DELLA Pro-ADM
(Pro-adrenomedullina) DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA DELL’AORN “S.
ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA”.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/09/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI N. 4000 TEST DIAGNOSTICI PER LA DETERMINAZIONE DELLA Pro-
ADM (Pro-adrenomedullina) DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA DELL’AORN “S.
ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA”.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990 e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
-  il  Direttore  del  Dipartimento  Servizi  Sanitari,  già  Direttore  della  UOC Patologia

Clinica, Dott. Arnolfo Petruzziello, con nota prot. n. 23640/i del 03/08/2022 (Allegato
n.  1),  inoltrata  anche  a  questa  UOC  –  nel  richiamare  tra  l’altro  la  precedente
acquisizione, formalizzata con Delibera D.G. n. 211/2022 e concernente la fornitura di
test  per  la  determinazione  della  Pro-ADM  (pro-adrenomedullina)  presso  la  ditta
Thermofisher S.p.A. – ha: 

 chiesto la ulteriore disponibilità di n. 4.000 test, segnalando l’esaurita capienza
economica del contratto correlato alla precedente fornitura; 

 precisato che detti test “…sono eseguiti su strumentazioni già attive presso la
UOC Patologia  Clinica…ed incluse  nella  Delibera  185/2019…Lotto  n.  30
(Ditta Dasit)…”; 

 evidenziato, tenuto conto di quest’ultima circostanza, che è possibile allineare
la durata della fornitura in parola a quella di cui alla Deliberazione del DG n.
374/2022, concernente il rinnovo di cui all’aggiudicazione triennale disposta
con  la  citata  delibera  n.  185/2019  (recte:  Fornitura  triennale  di  Sistemi
Diagnostici completi – Lotti n. 32 – per la UOC Patologia Clinica);  

 segnalato,  al  contempo,  che  la  richiesta  de  qua è  “…finalizzata  al
monitoraggio  degli  stati  infiammatori  dei  pazienti  ricoverati  presso questa
AORN…”; 

- la richiesta in questione è stata autorizzata dalla Direzione Sanitaria aziendale, come
da glossa apposta in calce alla stessa (prot n. 23640/i - Allegato n. 1);

- al  fine  di  istruire  correttamente  la  medesima  richiesta,  l’Ufficio  a  ciò  deputato,
afferente  alla  UOC  Provveditorato  ed  Economato,  ha  verificato  –  tramite  la
consultazione  della  piattaforma  SAP –  l’avvenuto  esaurimento  della  disponibilità
economica presente sul contratto informatico di pertinenza (ex Del. DG n. 211/2022 -
contratto  n.  4600091121  –  CIG  n.  ZFA35B0DE4),  radicandosi,  per  l’effetto,  il
presupposto per una nuova acquisizione; 

- con nota prot. n. 25666/i del 06/09/2022, detta UOC ha, quindi, invitato il Direttore
della UOC richiedente a precisare “…se permane o meno i1 regime di esclusività…”
(Allegato n. 2);

   

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in riscontro a tale richiesta, con nota 25751/i del 07/09/2022, il Direttore interpellato
ha precisato che per i kit Pro-ADM “…permane il regime di esclusività...” (Allegato
n. 3), indicando, al contempo, il fabbisogno dei controlli e dei calibratori (n. 14 conf.
cadauno) correlati alla acquisizione de qua;

DATO ATTO CHE 
- questa Azienda, con Deliberazione del DG n. 185/2019, ha, tra l’altro, aggiudicato alla

Ditta  Dasit  il  Lotto  n.  30  –  CIG.  n.  7498618753  (cfr.  stralcio  del  prospetto
riepilogativo alla citata delibera – Allegato n. 3 bis); 

- con  Determinazione  Dirigenziale  n.  188  del  07/04/2020,  nel  prendere  atto  della
relativa  dichiarazione  presentata  dal  Direttore  della  UOC  Patologia  Clinica,  già
Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari, acquistava presso la Ditta distributrice
Thermofisher Diagnostic S.p.A. - ex art. 63, comma 2, D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. -
kit diagnostici della pro ADM da destinare alla UOC di Patologia Clinica;

- con successivi provvedimenti (Det. n. 515/2021 e Del. DG. n. 211/2022 - agli atti),
attese le motivazioni ivi  espresse e qui richiamate e trascritte,  è stata formalizzata
l’ulteriore fornitura dei test  diagnostici  di  che trattasi,  comprensiva di calibratori  e
accessori, presso la precitata Ditta; 

- con Deliberazione n. 374/2022, in conformità a quanto previsto negli atti di gara (art.
1 Disciplinare e art. 4 Capitolato) è stato disposto il rinnovo della fornitura triennale
aggiudicata con deliberazione n. 185/2019, tra cui è compreso il Lotto n. 30; 

RILEVATO CHE 
- con nota prot.  n.  25846/U dell’08/09/2022, la UOC Provveditorato ed Economato,

tenuto  conto  che  la  fornitura  de  qua è  stata  validata  dalla  Direzione  Sanitaria
Aziendale,  ha chiesto  – a  mezzo pec  – alla  Ditta  Thermofisher  Diagnostic  S.p.A.
(precedente aggiudicataria dei provvedimenti summenzionati) di voler “…presentare
offerta con la  massima urgenza per  il  fabbisogno determinato  dal  Direttore  della
UOC  Patologia  Clinica,  con  invito  a  praticare  una  miglioria  sulle  precedenti
quotazioni di cui al precedente affidamento…”  (Allegato n. 4);

- la Ditta interpellata, con pec del 13/09/2022, ha riscontrato positivamente la richiesta
in  parola  (Allegato  n.  5),  concedendo  una  miglioria  sulle  precedenti  quotazioni,
sicché il costo a confezione muta da € 710,00 a € 700,00;

- in  data  14/09/2022,  con  annotazione  a  margine  della  predetta  offerta,  il  Dott.
Petruzziello, Direttore della UOC Patologia Clinica, ha espresso il proprio “…parere
favorevole…” (Allegato n. 6);

CONSIDERATO CHE 
- la fornitura in questione è “…finalizzata al monitoraggio degli stati infiammatori dei

pazienti ricoverati presso questa AORN…”, come dichiarato dal Direttore della UOC
Patologia Clinica; 

- con deliberazione del DG n. 374/2022 è stato, tra l’altro, disposto il rinnovo annuale

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

del contratto concernente il lotto n. 30 (contratto informatico n. 4600098691 - CIG n.
924389604D - lettera contratto prot. 17279/U del 03/06/2022), sino al 30/04/2023; 

- il  Direttore  della  suddetta  UOC,  nella  richiesta  allegata  (Allegato  n.  1)  ha  anche
rilevato  che  i  test  di  che  trattasi  sono  eseguiti  sulla  strumentazione  inclusa  nella
fornitura di cui al lotto n. 30, confermando in data 26/09/2022 - per le vie brevi -
detta circostanza;

- pertanto ricorre la necessità di allineare la durata della fornitura in questione a quella
del contratto in corso ex Deliberazione DG n. 374/2022 con la predetta Dasit (Lotto n.
30) e, cioè, al 30/04/2023; 

VISTI 
- l’offerta economica della Thermofisher Diagnostic S.p.A. che ammonta ad € 56.000,00 oltre
IVA al 22%, per la fornitura sotto elencata, completa di calibratori, controlli, (questi ultimi, in
sconto  merce  –  codici  BM00082991  –  BM00082992),  giusta  configurazione  descritta  nella
proposta presentata dalla Ditta:

 n. 4000 test per il dosaggio della Proadrenomedullina B-R-A-H-M-S- (n. 50 test a
conf. -  Codice BM0829.050 -  al costo unitario di € 14,00/test, oltre IVA al 22%);

- gli artt. 63, comma 2, lett. b n. 2 e 95, comma 4, lett. b del  D.Lgs n.50/2016 e smi.; 

ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  e  in  atti
giacente;

RITENUTO di  procedere,  per le  motivazioni  espresse  in  premessa,  qui  richiamate e trascritte,  ad
affidare la fornitura di quanto di seguito indicato, completo di calibratori, controlli, (questi ultimi,
in sconto merce – codici BM00082991 – BM00082992), in favore della Thermofisher S.p.A.,
giusta configurazione descritta nella propria offerta:

 n. 4000 test per il dosaggio della Proadrenomedullina B-R-A-H-M-S- (n. 50 test a
conf. -  Codice BM0829.050 -  al costo unitario di € 14,00/test, oltre IVA al 22%);

ATTESTATO  che  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I –  AFFIDARE la  fornitura di  quanto di  seguito indicato,  completo di  calibratori,  controlli,
(questi  ultimi,  in  sconto  merce  –  codici  BM00082991  –  BM00082992),  in  favore  della
Thermofisher S.p.A., giusta configurazione descritta nella propria offerta:

 n. 4000 test per il dosaggio della Proadrenomedullina B-R-A-H-M-S- (n. 50 test a
conf.  – Codice BM0829.050 - costo unitario di € 14,00/test, oltre IVA al 22%);

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II – DARE ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 68.320,00 IVA
compresa ed è da imputarsi sul conto economico 5010105010 “Dispositivi medico-diagnostici in
vitro” di cui:

 € 29.280,00 pari 3/7 sul bilancio 2022;
 € 39.040,00 pari a 4/7 sul bilancio 2023;

III  –  NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  alla  Ditta  Thermofisher  Diagnostic
S.p.A.; 
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D. Lgs 159/2011 e smi. qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V – TRASMETTERE  copia della  presente determinazione  al  Collegio Sindacale,  come per
legge e alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia, nonché al Dipartimento dei Servizi Sanitari, per quanto
di rispettiva competenza.

L’ Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  F.F.   UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – AFFIDARE la fornitura di quanto di seguito indicato, completo di calibratori, controlli, (questi
ultimi, in sconto merce – codici BM00082991 – BM00082992), in favore della Thermofisher S.p.A.,
giusta configurazione descritta nella propria offerta:

 n. 4000 test per il dosaggio della Proadrenomedullina B-R-A-H-M-S- (n. 50 test a conf.
– Codice BM0829.050 - al costo unitario di € 14,00/test, oltre IVA al 22%);

II – DARE ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 68.320,00 IVA
compresa ed è da imputarsi sul conto economico 5010105010 “Dispositivi medico-diagnostici in
vitro” di cui:

 € 29.280,00 pari 3/7 sul bilancio 2022;
 € 39.040,00 pari a 4/7 sul bilancio 2023;

III – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Thermofisher Diagnostic S.p.A.; 
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.  Lgs  159/2011  e  smi.  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
V – TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e
alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia,  nonché  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di
rispettiva competenza.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA DI N. 4000 TEST DIAGNOSTICI PER LA DETERMINAZIONE DELLA Pro-ADM
(Pro-adrenomedullina) DA DESTINARE ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA DELL’AORN “S. ANNA E S.
SEBASTIANO DI CASERTA”.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010105010 - DISPOSITIVI MEDICO-DIAGNOSTICI IN

€29.280,00

26/09/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5010105010 - DISPOSITIVI MEDICO-DIAGNOSTICI IN

€39.040,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




